
O PREGAO E1ETR0HIC0
c"V
C

5 PAG-ii2_ >

* A/

*2
[fX

MINISTERIO DA EDUCACAO
Universidade Federal de Santa Maria>

Termo de Adjudicagao do Pregao Eletronico

N° 00157/2018 (SRP)

As 12:18 horas do dia 08 de outubro de 2018, apos analisado o resultado do Pregao n° 00157/2018, referente ao

Processo n° 23081038697201871, o pregoeiro, Sr(a} FABRICIO BARROS DA LUZ, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicagao.

**OBS: Itens com recursos serao adjudicados pela Autoridade competente e constarao no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicagao

Item:1
Descrigao: PE£A MOBILIA
Descrigao Complementar: Cadeira universitaria estofada com suporte para livros e prancheta escamoteavel para

destros e/ou canhotos com as secjuintes especificagoes: Estrutura: OBS: A DESCRIGAO COMPLETA DO ITEM

ENCONTRA-SE NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 3.000

Valor estimado: R$ 410,0000

Unidade de fornecimento: Unidade

Situagao: Adjudicado

Adjudicado para: NORMELIA LOTTERMANN , pelo melhor lance de R$ 264,9900 e a quantidade de 3.000
Unidade .

Eventos do Item

Evento

Redugao de Prazo de
Registro de Contra-

Razao

Observagoes

Redugao de Prazo de Registro de Contra-Razao. Realizada a redugao do prazo
limite para registro de Contra-Razao com a seguinte justificative: Adiantar
prazo para inclusao das contrarrazoes.

Data

02/10/2018
08:06:35

08/10/2018 Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: NORMELIA LOTTERMANN,
12:18:03

Adjudicado
CNPJ/CPF: 20.132.150/0001-66, Melhor lance: R$ 264,9900

Item: 2
Descrigao: PEÿA MOBILIA

Descrigao Complementar: Cadeira universitaria estofada com suporte para livros e prancheta fixa para destros e/ou
canhotos com as seguintes especificagoes: Estrutura: OBS: A DESCRIGAO COMPLETA DO ITEM ENCONTRA-SE NO
TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 2.000
Valor estimado: R$ 400,0000

Unidade de fornecimento: Unidade

Situaglo: Adjudicado

Adjudicado para: NORMELIA LOTTERMANN , pelo melhor lance de R$ 252,9900 e a quantidade de 2.000
Unidade .

Eventos do Item

Evento

Redugao de Prazo de
Registro de Contra-

Razao

Observagoes

Redugao de Prazo de Registro de Contra-Razao. Realizada a redugao do prazo
limite para registro de Contra-Razao com a seguinte justificativa: Adiantar
prazo para inclusao das contrarrazoes.

Data

02/10/2018
08:06:50



VP '<5
// o

c
Item: 3
Descrigao: PECA MOBILIA \<-> PAH
Descrigao Complementar: Cadeira universitaria com suporte para livros e prancheta escamoteaWfvpara destros

e/ou canhotos com as seguintes especificagSes: OBS: A DESCRIGAO COMPLETA DO ITEM ENCONTRA\ÿE NO TÿMQÿOy
DE REFERENCIA DO EDITAL. “

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 3.000

Valor estimado: R$ 270,0000

~ Mi o

*

Unidade de fornecimento: Unidade
Situagao: Adjudicado

Adjudicado para: ROAL INDUSTRIA METALURGICA LIDA , pelo melhor lance de R$ 239,9900 e a quantidade de

3.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento

Redugao de Prazo de
Registro de C.ontra-

Razao

Observagoes

Redugao de Prazo de Registro de Contra-Razao. Realizada a redugao do prazo

iimite para registro de Contra-Razao com a seguinte justificativa: Adiantar
prazo para inclusao das contrarrazoes.

Adjudicagao em grupo da proposta, Fornecedor: ROAL INDUSTRIA
METALURGICA LTDA, CNPJ/CPF: 94.622.230/0001-36, Melhor lance: R$
239,9900

Data

02/10/2018
08:07:02

08/10/2018
12:18:03

Adjudicado

mmm
Descrigao: PEgA MOBILIA
Descrigao Complementar: Cadeira universitaria com suporte para livros e prancheta fixa para destros e/ou canhotos
com as seguintes especificagoes: OBS; A DESCRIGAO COMPLETA DO ITEM ENCONTRA-SE NO TERMO DE REFERENCIA
DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: $•
Aplicabilidade Decreto 7174: NSc*
Aplicabilidade Margem dePreferencia: Nao

Quantidade: 3.000

Valor estimado: R$ 260,0000

Unidade de fornecimento: Unidade
Situagao: Adjudicado

Adjudicado para: PLAXMETAL S/A - INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS,pelo melhor lance deR£220,0000
e a quantidade de 3.000 Unidade.

Eventos do Item

Evento

Redugao de Prazo de
Registro de C.ontra-

Razao

Observagoes

Redugao de Prazo de Registro de Contra-Razao. Realizada a redugao do prazo
Bmite para registro de Contra-Razao com a seguinte justificativa: Adiantar
prazo para indusao das contrarrazoes.

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: PLAXMETAL S/A -
INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS, CNP3/CPF: 91.404.251/0001-97,
Melhor lance: R$ 220,0000

Data

02/10/2018
08:07:22

08/10/2018
12:18:03

Adjudicado

Item: 6
Descrigao: PECA MOBILIA

DescrigSo Complementar: Carteira escolar adulto para cadeirante com as seguintes especificagoes: OBS: A
DESCRIGAO COMPLETA DO ITEM ENCONTRA-SE NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: SO

Valor estimado: R$ 610,0000
Unidade de fornecimento: Unidade
Situagao: Adjudicado

Adjudicado para: ESCOMOVEIS - MOVEIS ESCOLARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 520,0000 e a quantidade
de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento Observagoes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: ESCOMOVEIS - MOVEIS ESCOLARES

Data

08/10/2018Adjudicado



-v

o
cujItem: 7 j

Descrigao: PEQA MOBILIA _ \
Descrigao Complementar: Mesa para professor com as seguintes especificagoes: OBS: A DESCRICAO Cl

ITEM ENCONTRA-SE NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 50

Valor estimado: R$ 560,0000

o42 *ft
AA 0/

o

Unidade de fornecimento: Unidade

Situagao: Adjudicado

Adjudicado para: ESCOMOVEIS - MOVEIS ESCOLARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 586,7000 , com valor
negociado a R$ 560,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento Observances
Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: ESCOMOVEIS - MOVEIS ESCOLARES
LTDA, CNPJ/CPF: 05.374.843/0001-71, Melhor lance: R$ 586,7000, Valor Negociado: R$
560,0000

Data

08/10/2018
12:18:04

Adjudicado

Item: 8
Descrigao: PECA MOBILIA
Descrigao Complementar: Conjunto professor Tampo - em MDF de 25_mm medindo 120 mm x 55 mm, painel
frontal em MDP de 15mm. Bordas de acabamento em... OBS: A DESCRICAO COMPLETA DO ITEM ENCONTRA-SE NO

TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 100

Valor estimado: R$ 625,0000

Unidade de fornecimento: Conjunto

Situagao: Adjudicado

Adjudicado para: AFF COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA ,peio melhor lance de R$ 790,0000 , com valor
negociado a R$ 625,0000 e a quantidade de 100 Conjunto .

Eventos do Item

Evento Observagoes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: AFF COMERCIO E INDUSTRIA DE
MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 01.407.676/0001-67, Melhor lance: R$ 790,0000, Valor
Negociado: R$ 625,0000

Data

08/10/2018
12:18:04

Adjudicado

Item: 12
Descrigao: PECA MOBILIA

Descrigao Complementar: Cadeira fixa em polipropileno, com estrutura em forma de trapezio - EMPILHAVEL:
Assento e encosto conformado anatomicamente... OBS: A DESCRICAO COMPLETA DO ITEM ENCONTRA-SE NO TERMO
DE REFERENCIA DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 2.000

Valor estimado: R$ 190,0000

Unidade de fornecimento: Unidade
Situagdo: Adjudicado

Adjudicado para: SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 186,6400 e a
quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Observagoes

08/10/2018 Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: SERRA MOBILE INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 07.875.146/0001-20, Melhor lance: R$ 186,6400

Data

Adjudicado
12:18:04

Fim do documento



http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=745859...COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

•7
< f'

O PREGAO ELETRONICO o
cat

M3 oK
o PAG >V), r>%Sm /•£

MINISTERIO DA EDUCAgAO
Universidade Federal de Santa Maria

Termo de Homologagao do Pregao Eletronico

N° 00157/2018 (SRP)

As 10:55 horas do dia 16 de outubro de 2018, apos constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
petente, Sr. ISABEL BOHRER SCHERER, HOMOLOGA a adjudicagao referente ao Processo n° 23081038697201871,

Pregao n° 00157/2018.
com

Resultado da Homologagao

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Valor estimado: R$ 1.028.000,0000 Situagao: Homologado

Adjudicado para: MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA , pelo melhor lance de R$
966.000,0000 .

Itens do grupo:

“ 9 - PE£A MOBIUA

* 11 - PE?A MOBILIA

Item:1
Descrigao: PEQA MOBILIA
Descrigao Complementar: Cadeira universitaria estofada com suporte para livros e prancheta escamoteavel para
destros e/ou canhotos com as secjuintes especiftcagoes: Estrutura: OBS: A DESCRigAO COMPLETA DO ITEM
ENCONTRA-SE NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao
Quantidade: 3.000
Valor estimado: R$ 410,0000

Unidade de fornecimento: Unidade
Situagao: Homologado

Adjudicado para: NORMELIA LOTTERMANN , pelo melhor lance de R$ 264,9900 e a quantidade de 3.000
Unidade .

Eventos do Item

Evento Observagdes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: NORMELIA
LOTTERMANN, CNPJ/CPF: 20.132,150/0001-66, Melhor lance: R$

264,9900

NomeData

08/10/2018
12:18:03

Adjudicado

16/10/2018
10:55:39

ISABEL BOHRER
SCHERER

Homologado

Item: 2
Descrigao: PEgA MOBILIA
Descrigao Complementar: Cadeira universitaria estofada com suporte para livros e prancheta fixa para destros e/ou
canhotos com as seguintes especificagoes: Estrutura: OBS: A DESCRigAO COMPLETA DO ITEM ENCONTRA-SE NO
TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao
Quantidade: 2.000
Valor estimado: R$ 400,0000

Unidade de fornecimento: Unidade
Situagao: Homologado

J of 5 16/10/2018 11:11



http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp?prgcod=745859...COMPRASNET - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

X,0*IC'ÿX
ctdtie de 2.000Adjudicado para: NORMELIA LOTTERMANN , pelo melhor lance de R$ 252,9900 e a quant

Unidade . / jT o
c

MM o
O PAG >Eventos do Item

Evento
<r

Observances >

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor:
LOTTERMANN, CNPJ/CPF: 20.132.150/0001-66, Melhor

252,9900

Data Nome

08/10/2018
12:18:03

Adjudicado

16/10/2018
10:55:46

ISABEL BOHRER
SCHERER

Homologado

Item: 3
Descrigao: PEgA MOBILIA
Descrigao Complementar: Cadeira universitaria com suporte para livros e prancheta escamoteavel para destros
e/ou canhotos com as seguintes especificagoes: OBS: A DESCRigAO COMPLETA DO ITEM ENCONTRA-SE NO TERMO
DE REFERENCIA DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabifidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 3.000
Valor estimado: R$ 270,0000

Unidade de fornecimento: Unidade
Situagao: Homologado

Adjudicado para: ROAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 239,9900 e a quantidade de
3.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Observagoes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: ROAL INDUSTRIA
METALURGICA LTDA, CNPJ/CPF: 94.622.230/0001-36, Melhor lance:

R$ 239,9900

Data Nome

08/10/2018
12:18:03

Adjudicado

ISABEL
BOHRER

SCHERER

16/10/2018
10:55:55

Homologado

Item: 4
Descrigao: PEgA MOBILIA
Descrigao Complementar: Cadeira universitaria com suporte para livros e prancheta fixa para destros e/ou canhotos
com as seguintes especificagoes: OBS: A DESCRigAO COMPLETA DO ITEM ENCONTRA-SE NO TERMO DE REFERENCIA
DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao
Quantidade: 3.000
Valor estimado: R$ 260,0000

Adjudicado para: PLAXMETAL S/A - INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS , pelo melhor lance de R$ 220,0000
e a quantidade de 3.000 Unidade :

Unidade de fornecimento: Unidade
Situagao: Homologado

Eventos do Item

Evento Data Nome Observagdes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: PLAXMETAL S/A -
INDUSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS, CNPJ/CPF:

91.404.251/0001-97, Melhor lance: R$ 220,0000

08/10/2018
12:18:03

Adjudicado

ISABEL
BOHRER

SCHERER

16/10/2018
10:56:02

Homologado

Item: 5
Descrigio: PEgA MOBILIA
Descrigao Complementar: Oarteira e cadeira escolar adulto com as seguintes especificagoes: OBS: A DESCRigAO
gOMPLETA DO ITEM ENCONTRA-SE NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabifidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

2 of 5 16/10/2018 11:11



http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohomrÿsÿrgcoiÿ5COMPRASNET - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO
T

O
Uj • CUnidade de fornecimento: Con junto

Situagao: Homologado
Quantidade: 4.000
Valor estimado: R$ 480,0000

cc MS o
$ PAG >

•o
vP A

OAdjudicado para: MOVESCO- IN DUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA , pelo melhor lance de R;

481,0000 , com valor negociado a R$ 480,0000 e a quantidade de 4.000 Conjunto . \

Eventos do Item

Evento

Volta de
Fase

Observagoes

Volta de Fase para Aceitagao

NomeData

08/10/2018
12:15:31

Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: MOVESCO- INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA, CNPJ/CPF:

93.234.789/0001-26, Melhor lance: R$ 481,0000, Valor Negociado: R$
480,0000

16/10/2018
11:01:21

Adjudicado

ISABEL
BOHRER

SCHERER

16/10/2018
11:02:21

Homologado

Item: 6
Descrigao: PECA MOBILIA
Descrigao Complementar: Carteira escolar adulto para cadeirante com as seguintes especificagoes: OBS: A

DESCRICAO COMPLETA DO ITEM ENCONTRA-SE NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabiiidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 50

Valor estimado: R$ 610,0000

Unidade de fornecimento: Unidade
Situagio: Homologado

Adjudicado para: ESCOMOVEIS - MOVEIS ESCOLARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 520,0000 e a quantidade
de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento Observagoes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: ESCOMOVEIS -
MOVEIS ESCOLARES LTDA, CNPJ/CPF: 05.374.843/0001-71, Melhor

lance: R$ 520,0000

Data Nome

08/10/2018
12:18:04

Adjudicado

ISABEL
BOHRER

SCHERER

16/10/2018
10:56:09

Homologado

Item: 7
Descrigao: PECA MOBILIA
Descrigao Complementar: Mesa para professor com as seguintes especificagoes: OBS: A DESCRICAO COMPLETA DO
ITEM ENCONTRA-SE NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao
Quantidade: 50

Valor estimado: R$ 560,0000
Unidade de fornecimento: Unidade
Situagao: Homologado

Adjudicado para: ESCOMOVEIS - MOVEIS ESCOLARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 586,7000 , com valor
negociado a R$ 560,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observagoes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: ESCOMOVEIS - MOVEIS
ESCOLARES LTDA, CNPJ/CPF: 05.374,843/0001-71, Melhor lance: R$

586,7000, Valor Negociado: R$ 560,0000

08/10/2018
12:18:04

Adjudicado

ISABEL
BOHRER

SCHERER

16/10/2018
10:56:17

Homologado

Item: S

3 of 5 16/10/2018 11:11



http://comprasnet.gov,br/livre/pregao/termohotn.asp?prgcod=745859...COMPRASNET - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Descrigao: PEgA MOBILIA
Descrigao Complementar: Conjunto professor Tampo - em MDF de 25ÿ mm medindo 120 mm x 55

frontal em MDP de 15mm. Bordas de acabamento em... OBS: A DESCRigAO COMPLETA DO ITEM EN
TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 100

Valor estimado: R$ 625,0000

Or
OS c

LL)

% na. >O. PAG TjUnidade de fornecimento: Conjunto \ v>>
Situagao: Homologado \

Adjudicado para: AFF COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 790,00007
negociado a R$ 625,0000 e a quantidade de 100 Conjunto .

Eventos do Item

Evento Observances
Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: AFF COMERCIO E

INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 01.407.676/0001-67, Melhor
lance: R$ 790,0000, Valor Negociado: R$ 625,0000

Data Nome

08/10/2018
12:18:04

Adjudicado

ISABEL
BOHRER

SCHERER

16/10/2018
10:56:25

Homologado

Item: 9 - GRUPO i
Descrigao: PEgA MOBILIA
Descrigao Complementar: Mesa escolar adulto com as seguintes especificagoes: Carteira: estrutura confeccionada
em tubo de ago industrial SAE 1006/1020, com segao retangular, colunas com barramento... OBS: A DESCRigAO

COMPLETA DO ITEM ENCONTRA-SE NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao
Quantidade: 2.000
Valor estimado: R$ 304,0000

Unidade de fornecimento: Unidade

Situagao: Homologado

Adjudicado para: MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA , pelo melhor lance de R$
296,0000 e a quantidade de 2,000 Unidade ,

Eventos do Item

Evento

Volta de
Fase

Volta de
Fase

ObservancesData

08/10/2018
12:15:31

09/10/2018
14:12:08

Nome

Volta de Fase para Aceitagao

Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: MOVESCO- INDUSTRIA
E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA, CNPJ/CPF:93.234.789

/0001-26, Melhor lance : R$ 296,0000

16/10/2018
11:00:51

Adjudicado

ISABEL
BOHRER

SCHERER

16/10/2018
11:02:52

Homologado

Item: 10
DescrigSo: PEgA MOBILIA
Descrigao Complementar: Cadeira estofada com as seguintes especificagoes: Estrutura: OBS: A DESCRigAO
COMPLETA DO ITEM ENCONTRA-SE NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao
Quantidade: 4.000
Valor estimado: R$ 250,0000

Unidade de fornecimento: Unidade
Situagao: Homologado

Adjudicado para: NORMELIA LOTTERMANN , pelo melhor lance de R$ 167,5300 e a quantidade de 4,000

Unidade ,

Eventos do Item

Evento Data Nome Observagdes

4 of 5 16/10/2018 11:11



http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termohom.asp7prgcocH745859."OMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Adjudicagao individual da proposta, Fomecedor: NORMELÿrUCfpÿ
LOTTERMANN, CNPJ/CPF: 20.132.1SO/0001-66, MelhorTtafftlfe: R$

167,5300 /<£>
16/10/2018
11:05:15

Adjudicado O
f

2 o16/10/2018
11:05:58

ISABEL BOHRER
SCHERER

CHomologado UJ occ
>O, PAG n

-A.<P
Item: 11 - GRUPO 1
Descrigao: PECA MOBILIA
Descrigao Complementar: Cadeira escolar adulto com as seguintes especificagoes: OBS: A DESCRIQAO

DO ITEM ENCONTRA-SE NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 2.000
Valor estimado: R$ 210,0000

Unidade de fornecimento: Unidade
Situagao: Homologado

Adjudicado para: MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA , pelo melhor lance de R$
187,0000 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento

Volta de
Fase

Volta de
Fase

Observagdes

Volta de Fase para Aceitagao

NomeData

08/10/2018
12:15:31

09/10/2018
14:12:08

Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicagao individual da proposta. Fomecedor:MOVESCO- INDUSTRIA
E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA, CNP1/CPF:93.234.789

/0001-26, Melhor lance : R$ 187,0000

16/10/2018
11:00:51

Adjudicado

ISABEL
BOHRER

SCHERER

16/10/2018
11:02:52

Homologado

Item: 12
Descrigdo: PECA MOBILIA
Descrigao Complementar: Cadeira fixa em polipropileno, com estrutura em forma de trapezio - EMPILHAVEL:
Assento e encosto conformado anatomicamente... OBS: A DESCRICAO COMPLETA DO ITEM ENCONTRA-SE NO TERMO
DE REFERENCIA DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 2.000
Valor estimado: R$ 190,0000

Unidade de fornecimento: Unidade
Situagao: Homologado

Adjudicado para: SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 186,6400 e a
quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Observagoes

Adjudicagao em grupo da proposta. Fomecedor: SERRA MOBILE
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNP3/CPF: 07.875.146/0001-20,

Melhor lance: R$ 186,6400

Data Nome

08/10/2018
12:18:04

Adjudicado

ISABEL
BOHRER

SCHERER

16/10/2018
10:56:34

Homologado

Atengao: Clique em "Imprimir o Relat6rio” para visuaiizar a versao deste Termo para impressao.

Imprimir u

W Relalorio

t

5 of 5 16/10/2018 11:11


